
児童数                         令和５年１０月３日 

保護者の皆様 

新居浜市立神郷小学校 校長 伊藤 英二   

 
神郷小学校「太鼓祭り集会」のご案内（お知らせとお願い） 

 

秋たけなわの候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、下記の通り「太鼓祭り集会」が地域の皆様方のご協力により実施されます。

ご多用中とは存じますが、ご高覧くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年１０月１６日（月）８：３０～１０：４５ 

       ※雨天時は中止になることもあります。 

 

２ 場 所  神郷小学校運動場 

 

３ １０月１６日（月）について 

○ 授業日ですが給食はありません。児童は「太鼓祭り集会」終了

後に下校となります。事前に各太鼓台から名簿を提出された児童

は子ども太鼓台を運行しながら帰るようになります。 

       ○ お祭り集会を行う服装（体操服等、体操帽子をかぶります）で、

肩掛け水筒以外の荷物は何も持たずに登校します。雨天中止の場

合も同様です。 

       ○ 学校での行事として行いますので、児童を大人太鼓台に乗せて

の入場参加はしないようにお願いします。朝学校に登校して全校

児童とともに参加させてください。 

       ○ 雨天中止の場合は 10時 15分頃下校となります。 

 

４ １０月１７日（火）について 

       ○ 授業日です。１時間授業をして 9時 15分ごろ下校となります。 

 

５ １０月１８日（水）について 

○ 地方祭のため、臨時休業日となります。 

 

６ その他  ■ 駐車場はありません。西門付近は太鼓台運行の妨げになります

ので駐車禁止です。近隣のスーパーマーケットや公民館、また、

路上にも絶対駐車しないようにしてください。 

       ■ 子ども太鼓台の運行をしない児童（自治会からの名簿に記載さ

れていない児童）については、太鼓台と帰ることはできませんの

で、ご家庭でも十分にご指導をお願いいたします。 

■ 後日配布の「秋祭りの過ごし方」により、ご家庭でも生活や安

全についてご指導をお願いいたします。 


